[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля  2009г.                                                                                          № 99-2

г.Зерноград

О структуре территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на период подготовки и проведения выборов Главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года

Заслушав информацию председателя комиссии М.Ф.Сергеева о структуре и рабочих группах комиссии на период  подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года
территориальная избирательная комиссия Зерноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить структуру территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на период подготовки и проведения  выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года (приложение №1)

2. Создать на период подготовки и проведения выборов в территориальной избирательной комиссии следующие отделы:

а) организационно-территориальный отдел:

- секретарь территориальной избирательной комиссии;

- члены ТИК с правом решающего голоса –2 человека;

- специалисты – 2 человека;

б) контрольно-ревизионная служба:

- руководитель КРС - член ТИК с правом решающего голоса;

· члены КРС- привлеченные специалисты (РОВД, ИФНС, Сбербанк);

· специалист –1 человек.

в) материально-технический отдел:

 - заместитель председателя  территориальной избирательной комиссии;

- член ТИК с правом решающего голоса;

 - бухгалтерия – 2 человека.

г) группа по связям со СМИ, общественными объединениями, работа с письмами и обращениями избирателей:

- председатель территориальной избирательной комиссии;

- специалист по информированию, связям со СМИ и политическими партиями;

· юрист.

3. Образовать на период приема уведомлений и документов на регистрацию от кандидатов рабочую группу в количестве – 6 человек:

- председатель территориальной избирательной комиссии;

- секретарь территориальной избирательной комиссии;

- член ТИК с правом решающего голоса – 2 человека;

· специалист орготдела ТИК – 2 человек.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии И.В. Астанину.

Председатель комиссии                                                                   М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии                                                                          И.В. Астанина

Приложение

к постановлению № 1

территориальной избирательной комиссии

от   28 июля  2009 г. №99-2

Структура ТИК Зерноградского района на период подготовки и проведения  выборов Главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года

СПЕЦИАЛИСТЫ, ПРИВЛЕЧЕННЫЕ ПО ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫМ ДОГОВОРАМ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТИК

СЕКРЕТАРЬ ТИК

РУКОВОДИТЕЛЬ КРС

СПЕЦИАЛИСТЫ  КРС

(РОВД, ИФНС, Сбербанк)

3 чел.

Специалист  орготдела

2 чел

Машинистка

1 чел

Копирование документов

1 чел

Бухгалтер – 1 чел

Бухгалтер-кассир – 1чел

Юрист

1 чел.

Специалист по связям со СМИ

1 чел

Специалист КРС

1 чел

Проверка подписных листов